3—0 Quod impetratum jus statarii exercitium, sensu ejusdem normae §. 4 partis II in singulis comitatus locis, et territorior debite publicandum sit, illiusque exercitium tunc solum inchoari possit, ubi e relationibus per concrementes supremos et vice judices nobilium officiolatur intra quindenam inominisse praestandis, publicationem rite ad omnium et singulorum notitiam institutam esse constituerit eo suapte intellecto, quod malefactores ante rite institutam publicationem, vel licet post publicationem, est non in facto delicti, vel continue persecutione comprehensi, ad ictum juris statarii haud cadant, verum ordinario juris processu, omni tamen sum solertia pertractando; conveniendi sint.

4—0 Quod concessi taliter juris statarii exercitium, unice contra violentos personarum et bonorum aggressore, et contra hos quoque nonnisi tunc, ubi in facto delicti, vel continua persecutione comprehensi fuerint, locum obtinere queat, adeoque ad cujuscunque generis alia delicta patrantes malefactores juris statarii exercitium applicari non possit.

5—0 Quod exercitium juris statarii taliter concessum evoluto trimestri, — nisi prolongatio abhinc impetrata sit, suapte cessare debeat, adeoque per officiolatum sufficienti ante trimestris termini expirationem tempore, de statu securitatis publicae in dicto comitatu relatio Regio huic Gubernio praestanda sit.

Denique juris statarii exercitium Universitati Comitatus Kolos ad tres menses concessum esse, tam Supremae Armorum Praefecturae, quam Universitatibus comitatuum Doboka—Torda, — Albae Inferioris, — Kraszna et Szolnok Mediocris, Magistratibus item Bistricensi, — Claudiopolitano, et Kolo-siensi, — nec non Universitati comitatus in Hungaria Bihar fine instituendae publicationis significatum est.

Quae taliter disposita haberi, — Sacratissimae vestrae Majestati eo humilime subjuncto, demisse repraesentamus, quod licet, sensu normae, quod exercitium juris statarii quibus in casibus, qualiterque concedendum editae, juris statarii exercitium illis tantum jurisdictionibus concedendum veniat, quae perturbationis publicae securitatis plures manifestes casus repraesentarunt, nihilominus Regium hocce Gubernium in modernis anxiis rerum adjunctis, similium casuum, patrationem expectare consultum esse haud censes, fine antevertendorum facile exoriri queuntium majorum periculorum, inter moderna rerum adjuncta ad extraordinaria media recurrere, strictissimae suae duxerit esse obligationis.

Claudiopoli die 14-a aprilis 1848

Către nobilul comitat Cluj